

## Consultas Realizadas

### Licitación 211028 - Adquisición de Computadoras

#### Consulta 1 - Memorias

Consulta	Fecha de Consulta	01-06-2011
En el ítem 2 se solicita memoria de 4GB. Aceptaran 2 (dos) memorias de 2GB DDR3?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2011
Se acepta la propuesta y se modifica el Pliego conforme a la Adenda N° 2		

#### Consulta 2 - Memorias PCs

Consulta	Fecha de Consulta	01-06-2011
En el ítem 1 se solicita memoria de 4GB. Aceptaran 2 memorias de 2GB DDR3?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2011
Se acepta la propuesta y se modifica el Pliego conforme a la Adenda N° 2		

#### Consulta 3 - Slot de Memoria

Consulta	Fecha de Consulta	01-06-2011
En el Item 1 solicitan que la placa tenga como Cantidad de slot de Memoria en la placa madre: 2 (dos) mínimo, con un slot libre.- Teniendo en cuenta que son estaciones de trabajo con Sistema Operativo 32 bits creamos que mas de 4gb no va reconocer, solicitamos que las maquinas vengan con 2 Slot de memoria		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2011
Se acepta y se modifica el Pliego conforme a la Adenda N° 2		

#### Consulta 4 - 1. CONSULTA N° 1, ítem 1 Computadoras Personal.

Consulta	Fecha de Consulta	02-06-2011
El pliego solicita: Gabinete Mini Tower, con sistema de seguridad de material reforzado con una sola llave maestra que se pueda utilizar para todos los gabinetes, con dos copias adicionales de la llave maestra. Solicitamos que cada Gabinete cuente con su propio candado y respectiva llave.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-06-2011
Ajustarse a lo especificado en el Pliego.		

#### Consulta 5 - Grupo ? Ítem 1 Estaciones de Trabajo

Consulta	Fecha de Consulta	08-06-2011
Se solicita MODEM DE FAX Y DATOS PCI DE 56K. Este producto ya no se fabrica en el mercado por favor aclarar que otro medio aceptaran.		

## Consulta 6 - Grupo ? Ítem 2 Notebook

Consulta	Fecha de Consulta	08-06-2011
Se solicita CAMARA INTEGRADA 2.0 M PIXEL. ¿La entidad aceptara equipos con Cámara Web Incorporada de 1,3 M Pixel, con el fin de dar más oportunidad a los oferentes? Favor responder		